Montagearten
W Wandaufbau
WE Wandeinbau
D Deckenaufbau
E Deckeneinbau
A Wandausleger	 (Pikto rechtwinklig zur Wand)
P Pendel	 (Pendel i.d.R. nicht enthalten)
K Kette	 (Kettenhaken enthalten, Kette nicht)

zusätzliche Sicherheitsbeleuchtung
für Fluchtwege
➔ Option „X“ in Typenbezeichnung
EBL Serenga 26 FIX/FOX/FCX
h(m) Ya Yb Xa Xb
2,5  1,9 4,8 1,9 4,9
3,0 1,6 5,0 1,9 5,4
3,5 0,8 5,0 0,9 5,5
4,0 – 3,7 – 4,1
ZBL Serenga 26 FIX/FOX/FCX
h(m) Ya Yb Xa Xb
2,5  1,9 4,8 1,9 4,9
3,0 1,6 5,0 1,9 5,4
6,0 0,8 5,0 0,9 5,5
8,0 – 3,7 – 4,1
—
Projektierungstabellen
Serenga 26 Decke
Ya
Xa Xb
Yb
Ya
Xa Xb
Yb
Ya
Xa Xb
Yb
20 25 30
Weitere Informationen zu Serenga 26
finden Sie hier:
27SER EN G A 2 6
Montagearten
W Wandaufbau
WE Wandeinbau
D Deckenaufbau
E Deckeneinbau
A Wandausleger	 (Pikto rechtwinklig zur Wand)
P Pendel	 (Pendel i.d.R. nicht enthalten)
K Kette	 (Kettenhaken enthalten, Kette nicht)
S Deckenaufbau mit Seil	 (Seil i.d.R. nicht enthalten)
SE Deckeneinbau mit Seil	 (Seil i.d.R. nicht enthalten)
Piktogramme
Einseitig Doppelseitig
LMU
LML
LMR
LMO
LML/R
LMU/U
LMO/O
LMUL
LMUR
LMUL/UR
LMOL
LMOR
LMOL/OR
—
Legende
LED-Leuchtmittel
geeignet für zentrale
Überwachung mit DALI-Bus
EBL mit 3-stdg.
Überbrückungszeit
Brandschutzkennzeichnung D